
Dziennik Urzędowy
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 15 marca 1990 r. Nr 6

Treść

poz.
Zarządzenia Wojewody Suwalskiego

44 - Nr 11/90 z dnia 1 marca 1990 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
45 - Nr 12/90 z dnia 5 marca 1990 r. w sprawie przeprowadzenia poboru w 1990 r. na terenie województwa suwalskiego
46 - Nr 13/90 z dnia 6 marca 1990 r. w sprawie utworzenia szkół ponadpodstawowych
47 - Nr 15/90 z dnia 12 marca 1990 r. w sprawie ustalenia cen za przewozy osób środkami miejskiej komunikacji masowej w

województwie suwalskim
46 - Nr 16/90 z dnia 13 marca 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia rejonowych biur pracy

Zarządzenie Nr 11/90 
Wojewody Suwalskiego 

z dnia 1 marca 1990 r. 
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

Na podstawie art 26. 26 lit. o rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 
1927 r o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
poz 673 i Nr 114, poz 975; Z 1928 r. Nr 26. poz. 229; Z 1932 t. Nr 26, 
poz. 229. Nr 60. poz 573 i Nr 67, poz. 622; Z 1934 r. Nr 110, poz. 976; 
Z 1938 r Nr 27. poz, 245; Z 1948 r. Nr 49. poz. 373; Z 1951 Г. Nr 1, poz.
4 ; Z 1972 Г. Nr 49. poz. 317; Z 1974 r Nr 22. pOZ. 131; Z 1975 Г. Nr 17, 
poz 94. z 1984 r. Nr 25, poz. 126) oraz i  339 rozporządzenia z dnie 9 
stycznia 1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 19, poz. 167, sprost. z 1928 r. Nr 76, poz. 686; zm. z 1933 r. Nr 7, 
poz 46. Nr 58. poz 436; Z 1936 Г. Nr 50. pOZ. 360; Z 1948 f. Nr 32, 
poz. 217; z 1950 r. Nr 2. poz. 15; z 1959 r. Nr 34. poz. 208) zarządza 
się, co następuje;

§ 1.

Ь Sstanawia się na Okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący miejscowości Wierzba I Popielno w gminie Ruciane 
Nida.

i  2.

W okręgu zapowietrzonym wścieklizną należy wstrzymać urządzanie 
polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem dokonywania 
pojedynczych odstrzałów zwierząt łownych, a w szczególności 
zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjówki, wykazujących objawy 
choroby albo agresywności w stosunku do ludzi lub zwierząt.

0 3.

2/ w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w bezpieczne 
kagahce i trzymać na smyczy.

2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nie należy;
1/ wwozić i wywozić psów i kotów bez uzyskania zezwolenia 

lekarza weterynarii,
21 zdejmować skór I otwierać zwłok zwierząt łownych padłych lub 

pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

8 4.

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób 
ogólnie przyjęty na danym obszarze.

S  6 .

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się 
Naczelnika Miasta i Gminy Ruciane Nida.

§ 6.
Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować będzie 
Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa s uwalskiego.

1. W okręgu zapowietrzonym I zagrożonym wścieklizną należy: 
1/ psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu.



45

Zarządzen ie Nr 12/90 
W ojewody Suwalskiego

z dnia 5 marca 1990 r.
w sprawie p rzeprowadzenia poboru w 1990 r. na terenie województwa suwalskiego.

Na podstawie art 33 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o 
powszechnym obowiąz ku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z
1988 r. Nr 30. poz 207 z późniejszymi zmianami) oraz § 11, 13 ust. 2 
pkt 1 i § 14 ust. 4 roz porządzenia Ministrów Spraw Wewnętrznych i 
Obrony Narodowej z dnia 12 września 1979 r. w sprawie przygo 
towania poboru (Dz. U. Nr 21, poz. 128 z późniejszymi zmianami) w 
związku 2 zarządzeniem Ministrów Spraw Wewnętrznych i Obrony 
Narodowej z dnia 9 grudnia 1989 r. w sprawie przeprowadzenia 
poboru w 1990 г. (М. P. Nr 44, poz. 361) zarządza się , co następuje:

i  1.

1. Wojewódzka Komisja Poborowa w Suwałkach działa na obszarze 
województwa suwalskiego.

2 Siedzibą Wojewódzkiej Komisji Poborowej w Suwałkach jest 
Urząd Wojewódzki w Suwałkach.

i  2

Siedziby oraz terytorialny zasięg działania rejonowych komisji 
poborowych określa załącznik nr 1 do zarządzenia.

§3

Badania specjalistyczne i obserwację poborowych przeprowadzają 
zakłady społeczne służby zdrowia i lekarze określeni w załączniku nr
2 do zarządzenia.

i  4.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia 
Nr 12/90 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 5 marca 1990 r.

Siedziby i teryto ria lny zas ięg działania rejonowych kom is ji poborow ych.

I.1 Rejonowa Komisja Poborowa w Augustowie obejmuje zasięgiem
działania obszar:

1/ miasta Augustów.
21 miasta i gminy Lipsk.
3/ gminy: Augustów, Bargłów Kościelny, Giby, Nowinka. Płaska, 

Sztabin.

2 Siedzibą Rejonowej Komisji Poborowej w Augustowie jest 
Miejski Dom Kultury w Augustowie

II. 1 Rejonowa Komisja Poborowa w Ełku obejmuje zasięgiem 
działania obszar:

1/ miasta Ełk,
21 gmin: Ełk. Kalinowo, Prostki, Stare Juchy.

2 Siedzibą Rejonowej Komisji Poborowej w Ełku jest Urząd Miejski 
w Ełku

Ili. 1 Rejonowa Komisja Poborowa w Giżycku obejmuje zasięgiem 
d2iałania obszar:

1/ miasta Giżycko.
21 miasta i gminy: Mikołajki, Ryn,
3/ gmin Giżycko. Miłki, Wydminy.

2 Siodzibą Rejonowej Komisji Poborowej w Giżycku jest Miejski 
Dom Kultury w Giżycku.

IV. 1 Rejonowa Komisja Poborowa w Olecku obejmuje zasięgiem 
działania obszar:

1/ miasta i gminy Olecko,
21 gminy Świętajno. Wieliczki

2. Siedzibą Rejonowej Komisji Poborowej w Olecku jest Urząd 
Miasta i Gminy w Olecku

V. 1. Rejonowa Komisja Poborowa w Piszu obejmujo , zasięgiem 
działania obszar:

1) miasta i gminy: Biała Piska, Orzysz, Pisz. Ruciane Nida.

2. Siedzibą Rejonowej Komisji Poborowej w Piszu jost Urząd Miasta
i Gminy w Piszu

VI. 1 Rejonowa Komisja Poborowa w Suwałkach obojmuje 
zasięgiem działania obszar:

1/ miasta Suwałk.
21 miasta i gminy Sejny.
3/ gminy: Bakałarzewo, Dubeninki, Filipów. Jeleniewo, Krasnopol 

Przerośl, Puńsk, Raczki. Rutka Tartak, Suwałki. Szypliszki, 
Wiżajny.

2. Siedzibą Rejonowej Komisji Poborowej w Suwałkach jest Urząd 
Miejski w Suwałkach.

VII. 1. Rejonowa Komisja Poborowa w Węgorzewie obejmuje 
zasięgiem działania obszar:

1/ miasta i gminy: Gołdap. Węgorzewo,
21 gminy: Banie Mazurskie, Budry, Kowale Oleckie, Kruklanki, 

Pozezdrze.
2. Siedzibą Rejonowej Komisji Poborowej w Węgorzewie jest 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Węgorzewie.



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 
Nr 12/90 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 5 marca 1990 r.

Zakłady społeczne służby zdrowia i lekarze do przeprowadzenia badan specjalistycznych i obserwacji poborowych

I. Wojewódzka Komisja Poborowa w Suwałkach.

1. wojewódzki Szpital Zespolony  w Suwałkach:
1/ Henryk Kulczycki -  lekarz -  chirurg
21 Piotr Zimnicki -  lekarz -  choroby wewnętrzne
3/ Jarosław Kobza -  lekarz -  neurolog
4/ Barbara Borysiewicz -  lekarz -  okulista
5/ Janusz Kamiński -  lekarz -  laryngolog
6/ Jan Podziewskj -  lekarz - dermatolog
71 Roman Dembiński -  lekarz - choroby płuc
8/ Barbara Nowak -  lekarz -  stomatolog
91 Ryszard Butkiewicz -  lekarz -  chirurg. ura2 .-ortop.
10/ Stanisław Śpiewak -  lekarz -  urolog
11/ Teresa Żółtowska -  lekarz -  onkolog
12/ Dariusz Dudarewicz -  lekarz -  psychiatra
13/ Leszek Sagadyn -  psycholog

2. Zespół Opieki Zdrowotnej w Suwałkach;
1/ BoZena Sztefwander -  lekarz -  choroby zakaźne

II. Rejonowa Komisja Poborowa w  Augustowie:

1 Zespół Opieki Zdrowotnej w Augustowie:
1/ Zbigniew Stasiak -  lekarz -  chirurg
21 Józof Wojtuszko -  tokarz -  choroby wewnętrzne
3/ Mieczysław Łukasiewicz -  lekarz -  neurolog
4/ Halina Hioro -  lekarz - okulista
5/ Jadwiga Wikarska-Pijagln -  lekarz -  laryngolog
6/ Benedykta Szpak- Zarzecka -  lekarz -  dermatolog
71 Aleksandra Szczesna-Sadowska -  lekarz - choroby płuc
81 Irena Wysocka-Szukiewicz -  lekarz -  chroby zakaźne
91 Remigiusz Krzywlński -  lekarz -  stomatolog
10/ Mirosław Kruszowski -  lokarz -  chirurg, uraz.-ortop.
11/ Justyna Dobrzyńska -  1екагг -  psychiatra
12/ Krystyna Grajewska -  psycholog
13/ Andrzej Michalski -  lokarz -  radiolog
14/ Danuta Saiik - technik medyczny

2. Wojewódzki Szpital Zespolony w Suwałkach:
1/ Stanisław Śpiewak -  lekarz -  urolog
21 Teresa Żółtowska -  lekarz -  onkolog

III. Rojonowa Komisja Poborowa w Ełku.

1. Zespół Opieki Zdrowotnej w Ełku:
1/ Witold Maternik -  lekarz -  chirurg
21 Elżbieta Pietkiewicz -  lekarz -choroby wewnętrzne
3/ Longin Trojgo -  lekarz -  neurolog
4/ Barbara Jonik -  lekarz -  okulista
5/ Mirosław Piekiarz -  lekarz -  laryngolog
6/ Margarita Rubczewska -  lekarz -  dermatolog
71 Nikita Jonik -  lekarz -  choroby płuc
81 Zofia Kupińska -  lekarz -  choroby zakaźne
91 Barbara Mieczkowska -  lekarz -  stomatolog
10/ Zdzisław Piktel -  lekarz -  psychiatra
11/ Anna Sulewska -  psycholog
12/ Norbert Lisowski -  lekarz -  radiolog
13/ Mieczysław Ojdana -  technik medyczny

2. Wojewódzki Szpital Zespolony w Suwałkach:
1/ Stanisław Śpiewak -  lekarz -  urolog
21 Teresa Żółkowska -  lekarz -  onkolog
3/ Ryszard Butkiewicz -  lekarz -  chirurg, uraz.-ortop.

IV. Rejonowa Komisja Poborowa w Giżycku.

1. Zepół Opieki Zdrowotnej w Giżycku:
1/ Bogusław Marzec -  lekarz -  chirurg
21 Walerian Macicki -  lekarz -choroby wewnętrzne
3/ Wiesław Marat -  lekarz -  neurolog
4/ Jadwiga Żurek -  lekarz -  okulista

61 Zdzisław Dąbrowski 
6/ Anna Haniewicz 
71 Waldemar Bednarski 
8/ Marian Adamski 
9/ Zbigniew Bielak 
10/ Józef Patrak 
11/ Krystyna Wierzbicka 
12/ Krystyna Prokop 
13/ Zbigniew Łapuć 
14/ Teresa Klukiewicz

-  lekarz -  laryngolog
-  lokarz -  dormatolog
-  lekarz -  choroby płuc
-  lekarz -  choroby zakaźne
-  lekarz -  stomatolog
-  lekarz -  chirurg, uraz.-ortop.
-  lekarz -  psychiatra
-  psycholog
-  lekarz -  radiolog
-  tochnik medyczny

2. Wojewódzki Szpital Zepolony w Suwałkach:
1/ Stanisław Śpiewak -  lekarz -  urolog
21 Teresa Żółtowska -  lekarz -  onkolog

V. Rejonowa Komisja Poborowa w Olecku.

1. Zespół Oploki Zdrowotnej w Olecku:
1/ Tadeusz Kasprzycki -  lekarz -  chirurg
21 Wojciech Pokusa -  lekarz -  choroby wewnętrzne
3/ Sylwia Kulikowska -  lekarz -  okulista
4/ Longina Pokusa -  lekarz -  dermatolog
SI Roman Szarometa -  lekarz -  choroby zakaźne
6/ Teresa Koryclńska -  lekarz -  stomatolog
71 Zdzisław Szymanowski -  lekarz -  radiolog
81 Zbigniew Sadkowski -  technik medyczny

2. Zespół Opieki Zdrowotnej w Suwałkach:
1/ Bożena Cieślukowska -  lekarz -  laryngolog
21 Lech Chatkowski -  lekarz -  choroby płuc
3/ Eugeniusz Waszkiewicz -  lekarz -  psychiatra

3. Wojewódzki Szpitral Zespolony w Suwałkach:
1/ Krystyna Król-Jartczuk -  lekarz -  neurolog
21 Zbigniew Cleślukowskl -  lekarz -  chirurg, uraz.-ortop.
3/ Stanisław Śpiewak -  lekarz -  urolog
4/ Teresa Żółtowska -  lekarz -  onkolog
SI Leszek Sagadyn -  psycholog

VI. Rejonowa Komisja Poborowa w P iszu.

1. Zespół Opieki Zdrowotnej w Piszu:
1/ Zygmunt Borowski -  lekarz -  chirurg
2/ Jerzy Nowicki -  lekarz -  choroby wewnętrzne
3/ Barbara Chorbkowska -  lekarz -  neurolog
4/ Maria Falkowska -  lekarz -  okulista
SI Mikołaj Borowik -  lekarz -  laryngolog
6/ Ewa Grzesiewska -  lekarz -  dermatolog
71 Aleksander Słowik -  lekarz -  choroby płuc
81 Stanisława Tomacka -  lekarz -  choroby zakaźne
91 Daniela Słowik -  lekarz -  stomatolog
10/ Krzysztof Woźniak -  lekarz -  chirurg, uraz.- ortop
11/ Irena Kościuszkiewicz -  lekarz -  psychiatra
12/ Maria Wojsław -  psycholog
13/ Aleksander Słowik -  lokarz -  radiolog
14/ Stanisław Szymczyk -  technik medyczny

2. Wojewódzki Szpital Zespolony w Suwałkach:
1/ Stanisław Śpiewak -  lekarz -  urolog
21 Teresa Żółtowska -  lekarz -  onkolog

VII. Rejonowa Komisja Poborowa w Suwałkach.

1. Zepół Opieki Zdrowotnej w Suwałkach:
1/ Maria Bućko -  lekarz -choroby wewnętrzne
21 Dolarosa Grygutis -  lekarz -  okulista
3/ Bożena Cieślukowska -  lekarz -  laryngolog
4/ Lech Chatkowski -  lekarz -  choroby płuc
SI Stanisława Roziewska -  lekarz -  choroby zakaźne
6/ Wanda Krynicka -  lekarz -  stomatolog
71 Eugeniusz Waszkiewicz -  lekarz -  psychiatra



2 Wojewódzki Szpital Zespolony w Suwałkach:
1/ Jadwiga Szaryhska -  lekarz -  chirurg
21 Loszek MuS -  lekarz -  neurolog
3/ BoZona Wiwórska - lekarz -  dermatolog
4/ Zbigniew CiuSIukowski -  lekarz -  chirurg, uraz.- ortop.
5/ Stanisław Śpiewak -  lekarz -  urolog
6/ Toresa Żółtowska - lekarz -  onkolog
71 Leszek Sagadyn -  psycholog
8/ Wanda Molenda -  lekarz -  radiolog
9/ Jan Sokołowski -  technik medyczny

VIII. Rejonowa Komisja Poborowa w  W ęgorzewie.

1. Zespół Opieki Zdrowotnej w Węgorzewie.
1/ Kazimierz Sonderak   -  lekarz -  chirurg
21 Andrzej Szynaka -  lekarz -  choroby wewnętrzne
3/ Barbara Zieion -  lekarz -  okulista

41 Joanna Łaszkowic2 -  lekarz -  laryngolog
5/ Elżbieta Szy manowska -  lekarz -  dermatolog
6/ Marian Adamski -  lekarz -  choroby zakaźne
7 /2ygmunt Chochłow -  lekarz -  stomatolog
8/ Jerzy Bu rak -  lekarz -  psychiatra
91 Lucyna ZySko -  psycholog
10/ Aleksandra Lawrowska -  lekarz -  radiolog
11/Jaromir Stecyk -  technik medyczny

2. Zespół Opieki Zdrowotnej w Giżycku:
1/ Wiesław Marat -  lekarz -  neu rolog
21 Józef Patrak -  lekarz -  chirurg, uraz -ortop
3/ Waldemar Bednarski -  lekarz - choroby płuc

3. Wojewódzki Szpital Zespołony w Suwałkach:
1/ Stanisław Śpiewak -  lekarz -  urolog
2 / Teresa Żółtowska -  lekarz - onkolog

46

Zarządzenie Nr 13/90 
W ojewody Suwalskiogo 

z dnia 6 marca 1990 r. 
w sprawio utworzenia szkół ponadpodstawowych.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministra Oświaty i Wychowania z 
dnia 19 sierpnia 1987 r. w sprawie zasad tworzenia sieci szkolnej (Dz. 
U Nr 26. poz. 149) oraz § 2 uchwały Nr VIII/C7/90 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Suwałkach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie założenia 
szkół ponadpodstawowych, w związku z uchwałami Nr 39/89 z dnia
27 października 1989 r. i Nr 1/90 z dnia 10 stycznia 1990 r. Rady 
Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy w sprawie przekazania 
szkół i ośrodków szkolenia i pismem Nr JK-1/90 z dnia 8 stycznia
1990 r Prezesa Zarządu Głównego Centralnego Związku Spółdzielni 
' Samopomoc Chłopska" zarządza się, co następuje:

i  1.

Tworzy się
1 Zespół Szkół Zawodowych im. Karola Brzostowskiego w 

Suwałkach jako zbiorczy zakład szkolny, w skład którego wejdą:
a] technikum na podbudowie programowej szkoły podstawowej, 
b/ technikum na podbudowie programowej zasadniczej szkoły

zawodowej.
c l pedagogiczne studium techniczne na podbudowie progra

mowej zasadniczej szkoły zawodowej, 
d/ zasadnicza szkoła zawodowa

2 Zespól Szkół Odzieżowych w Ełku jako zbiorczy zakład szkolny, w
skład którego wejdą: 

a1 tochmkum na podbudowie programowej szkoły podstawowej, 
b/ technikum na podbudowie programowej zasadniczej szkoły 

zawodowej, 
с/ zasadnicza szkoła zawodowa.

3 Zespół Szkół Ekonomicznych im. Macieja Rataja w Suwałkach
jako zbiorczy zakład szkolny, w skład którego wejdą: 

a/ iicoum ekonomiczne,
Ol iicoum zawodowo. 
c l zasadnicza szkoła zawodowa.
01 policealne studium zawodowe.

4 Zespół Szkół Ekonomicznych im. Karola Brzostowskiego w Ełku
jako zbiorczy zakiad szkolny, w skład którego wejdą: 

a/ liceum ekonomiczne,
01 liceum zawodowe. 
c l technikum zawodowe, 
d/ zasadnicza szkoła zawodowa.

e/ policealne studium zawodowe.

i  2

Zadania rzeczowe określać będą zatwierdzone coroczne projekty 
organizacyjne szkół.

§ 3 .

Szkoły wymienione w i  1 są jednostkami budżetowymi finan 
sowanymi z budżetu WRN

S4

Szkoły wymienione w i  i są następcami prawnymi odpowiednich 
szkół przejętych od Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy i 
Centralnego Związku Spółdzielni ‘ Samopomoc Chłopska"

i 5

Zobowiązać Kuratora Oświaty I Wychowania oraz Dyrektora Wydziału 
Finansowo-Budżetowego do dokonania niezbędnych czynności 
związanych z wykonaniom niniejszego zarządzenia, a w 
szczególności nieodpłatnego przejęcia majątku szkół przeka
zywanego przez CZSP l CZS "Samopomoc Chłopska", uregulowania 
ich stanu prawnego, dokonania stosownych zmian w zakresie 
zatrudnienia pracowników oraz innych spraw niezbędnych do funkc
jonowania utworzonych szkół.

§6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego, z mocą obowiązującą od: 
аI Zespół Szkół Zawodowych im. Karola Brzostowskiego w 

Suwałkach -  od 1 września 1989 r. 
b/ Zespół Szkół Odzieżowych w Ełku -  od 1 grudnia 1989 r. 
с/ Zespół Szkół Ekonomicznych Im Macieja Rataja w Suwałkach -  

od 1 stycznia 1990 r. 
d/ Zespół Szkół Ekonomicznych im. Karola Brzostowskiego w Ełku -  

od 1 stycznia 1990 r.



47

Zarządzenie Nr 15/90 
W ojewody Suwalskiego
z dnia 12 marca 1990 roku

w sprawie ustalenia cen za przewozy osób Środkami m iejskiej komunikacji masowej w województw lo suwalskim.

Na podstawę art 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o 
cenach (Dz U z 1988 r. Nr 27. poz. 195), § 2 uchwały Nr 187 Rady 
Ministrów z dnia 30 grudnia 1989 r. w sprawie określenia wykazu 
towarów i usług, na które ustala sie ceny urzędowe (М. P Nr 44, poz. 
354). zarządza sie. co następuje

§  1 .

1. Ustala sie ceny za jednorazowy przewóz osóD środkami miejskiej 
Komunikacji masowej w Suwałkach, Augustowie. Ełku, Giżycku w 
następującej wysokości:

1/ na liniach normalnych w granicach administracyjnych miasta: 
a/ dziennych:

- za przewóz 1 osoby - 400 zł
- za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystanja z 

opłaty ulgowej - 200 zł
b/ nocnych:

- za przewóz 1 osoby - 800 zł
- za przowóz 1 osoby uprawnionej do korzystania z 

opłaty ulgowoj -400 zł
2) na limach normalnych wychodzących poza granico administra

cyjno miast (linie podmiejskie):
аI za przewóz 1 osoby - w wysokości anaioglcznoj do opłat za 

przewóz pobieranych przez Państwową Komunikację Samo
chodowa. a nie mniej niż za jednorazowy przowóz na liniach 
normalnych w granicach administracyjnych miast, 

b/ za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystania z ulgowej 
opłaty - w wysokości 50% opłaty normalnej wymienionej pod 
lit. a.

3) na limach pospiesznych w granicach administracyjnych miast: 
aj za przowóz 1 osoby - 800 zł
b/ za przowóz 1 osoby uprawnionej do korzystania z opłaty 

ulgowoj 400 zł
2 ustala sio eony za jednorazowy przowóz osób środkami miejskiej 

komunikacji masowej w Piszu w następującej wysokości:
1) na liniach normalnych w granicach administracyjnych miasta: 

aJ dziennych:
- za przowóz 1 osoby - 240 zł
- za przowóz 1 osoby uprawnionej do korzystania z 

opłaty ulgowej - 120 zł
b/ nocnych:

-  za przewóz 1 osoby -  480 zł
- za przowóz 1 osoby uprawnionej do korzystania z 

opłaty ulgowej -  240 zł
2) na liniach normalnych wycnodzących poza granico administra

cyjne miasta (linie podmiejskie): 
аI za przewóz 1 osoby -  w wysokości analogicznej do opłat za 

przewóz pobieranych przez Państwową Komunikację Samo
chodową, a nie mniej niż za jednorazowy przewóz na liniach 
normalnych w granicach administracyjnych miasta, 

b/ za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystania z ulgowej 
opłaty - w wysokości 50 % opłaty normalnej wymienionej 
pod lit. a,

3) na liniach pośpiesznych w granicach administracyjnych miasta: 
аI za przewóz 1 osoby -  480 zł
b/ za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystania z opłaty 

ulgowej -  240 zł
3. Ceny za przewóz bagażu, wózków dziecinnych lub psa. ustala się

w wysokości odpowiadającej jednorazowej cenie normalnej za 
przewóz 1 osoby na danej linii.

4. Bilet jednorazowy - niezależnie od miejsca zakupu w kraju -  jest
ważny na środki komunikacji miejskiej na terenie województwa.

§2.

1 Do korzystania z bezpłatnych przejazdów upoważnieni są:
1/ na wszystkich limach: 

а/ posłowie na Sejm,

b/ dzieci przed ukończeniem 4 lat. 
cl osoby, które ukończyły 75 lat życia, 
d/ inwalidzi wojenni i wojskowi,
e/ członkowie rad narodowych w obrębie I do miejscowości 

będącej siedzibą rad, 
il inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidów oraz ich przewodnicy, 
g/ ociemniali i ich przewodnicy.
h/ pracownicy zakładów komunikacji miejskiej, przedsiębiorstwa 

gospodarki komunalnej I mieszkaniowej w zakresie usta
lonym w układzie zbiorowym pracy,

2) na liniach normalnych l podmiejskich: 
аI umundurowani funkcjonariusze Milicji Obywatelskiej I 

żołnierze Wojskowej Służby Wewnętrznej dó stopnia 
starszego slorianta włącznie, 

b/ żołnierze służby czynnej do stopnia starszego kaprala 
włącznie.

cl uczniowie szkół specjalnych (dzieci upośledzone) I Ich 
opiekunowie,

d/ inspektorzy gospodarki samochodowej w czasie wy
konywania inspekcji,

§3.

1. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych na wszystkich
liniach uprawnieni są:

1) studonci szkół wyższych I uczniowie dziennych szkół pod
stawowych, ponadpodstawowych i policealnych.

2) dzieci od lat 4 do 7.
3) emeryci, renciści nie pozostający w stosunku pracy powo

dującym zawieszenie świadczeń emerytalnych bądź rentowych 
oraz ich współmałżonkowie, na których emeryci i renciści 
otrzymują dodatki rodzinne, przed ukończeniem 75 roku życia.

4) kombatanci,
6) dzieci oraz młodzież w wieku od 6 do 18 lat, nie objęci 

obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub niepełnos
prawności.

6) inwalidzi słuchu -  członkowie Polskiego Związku Głuchych.
2. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z ulgowych prze

jazdów środkami komunikacji miejskiej są:
1) dla studentów szkół wyższych i uczniów dziennych szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych I policealnych -  ważne 
legitymacje studenckie lub szkolne.

2) dla dzieci -  dokumenty rodziców (opiekunów) lub dziecka 
umożliwiające stwierdzenie wieku dziecka,

3) dla emerytów i rencistów -  odcinek renty oraz dowód osobisty,
a dla ich współmałżonków - legitymacja ZUS oraz dowód 
osobisty,

4) dla kombatantów -  zaświadczenie lub legitymacja kombatancka,
5) dla dzieci огаг młodzieży w wieku od 6 do 18 lat nie objętych 

obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub niesprawności -  
zaświadczenie wydane przez terenowe organy administracji 
państwowej stopnia podstawowego o właściwości szczególnej 
d/s oświaty i wychowania,

6) dla inwalidów słuchu -  ważna legitymacja członkowska 
Polskiego Związku Głuchych z pieczątką oook zdjęcia "in
walida słuchu" .

§ 4.

1. W zakładach komunikacji miejskiej przedsiębiorstw gospodarki
komunalnej i mieszkaniowej mogą być stosowane następujące 
rodzaje imiennych biletów miesięcznych normalnych i ulgowych
o niekontrolowanej liczbie przejazdów:

1) bilety trasowane przez zakład komunikacji miejskiej ważne na 
odcinku pomiędzy jednym miejscem pracy a miejscem 
zamieszkania na wszystkie linie normalne i podmiejskie,

2) bilety sieciowe ważne na wszystkie linie normalne i podmiejskie.
2. Bilety miesięczne normalne na okaziciela mogą nabywać zakłady

pracy. W tym rodzaju biletów nie przewiduje się taryfy ulgowej.
3. Do zakupu imiennych miesięcznych ulgowych biletów pracowni- “



czych uprawnione są zbiorowo zakład y pracy dla swoich 
pracowników oraz szkoły dla pracujących dla swoich uczniów.

4. Do zakupu I korzystania ze specjalnych imiennych miesięcznych 
biletów ulgowych uprawnieni są: ’

1) uczniowie dziennych szkół pódstawowych, ponadpod
stawowych i policealnych -  bilety szkolne,

2) emeryci i renciści -  bilety socjalne.
5 Wysokość opłat normalnych za imienne bilety miesięczne w

Suwałkach, Augustowie, Ełku, Giżycku ustala się następująco:
1) na liniach w granicach administracyjnych miast:

a/ za bilet trasowy ważny na wszystkie linie normalne i
pośpieszne, przy przyjęciu do 60 przejazdów miesięcznie w 
relacji miejsce pracy - dom - 24.000 zł 

Ы za bilet sieciowy ważny na wszystkie linie normalne i 
pośpieszne przy przyjęciu 200 przejazdów miesięcznie -
80.000 zł.

2) na liniach wychodzących poza granice administracyjne miasta 
(linie podmiejskie) - w wysokości analogicznej do opłat za 
przewóz pobieranych przez Państwową Komunikację Samo
chodową.

6 Wysokość opłat normalnych za Imienne bilety miesięczne w Piszu
ustala się następująco:

1) na liniach w granicach administracyjnych miasta: 
a/ za bilet trasowany ważny na wszystkie linie normalne i 

pospieszne, przy przyjęciu do 60 przejazdów miesięcznie w 
relacji miejsce pracy -  dom - 14.400 zł 

b/ za bilet sieciowy ważny na wszystkie linie normalne I 
pośpieszne przy przyjęciu 200 przejazdów miesięcznie -
48.000 Zł

2) na liniach wychodzących poza granice administracyjne miasta 
(linie podmiejskie) -  w wysokości analogicznej do opłat 
pobieranych za przewóz przez Pańśtwawą Komunikacjo 
Samochodową.

7. Wysokość opłaty normalnej za bilet miesięczny na okaziciela 
zwiększa się o 50 % w stosunku do opłat wymienionych w 
ust. 5 i 6.

8. Opłaty za imienne pracownicze bilety ulgowe wynoszą 50% opłaty
normalnej.

9. Opłaty za specjalne bilety ulgowe (szkolne i socjalne) wynoszą
25% opłaty normalnej.

10. Opłaty za przewozy na liniach specjalnych (rekreacyjnych, 
imprezowych itp.) ustalają przesiębiorstwa gospodarki komunal
nej i mieszkaniowej na zasadzie rentowności tych przewozów.

11. Opłatę za przejazd bez ważnego biletu ustala się w wysokości
40.000 Zł.

i  5.

Traci moc zarządzenie Nr 58/ 89 Wojewody Suwalskiego z dnia 27 
grudnia 1989 r. w sprawie ustalenia cen za przewozy osób środkami 
miejskiej komunikacji masowej w województwie suwalskim (Dz. Urz 
Woj. SUW. Nr 27, poz. 273).

8 6.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoftski

48

Zarządzen ie  Nr 16/90 
W ojewody Suwalskiego 
z dnia 13 marca 1990 roku 

zm ienia jące zarządzenie w spraw ie utworzenia rejonowych biur pracy.

Na podstawie art 65 ust. 2 ustawy 2 dnia 20 lipca 1983 r. o systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z  1988 r. Nr 26, 
poz. 183, zm. z 1989 r. Nr 34, poz 178) w związku z art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 29 grudnia 1989 r. o zatrudnieniu (D2. U. Nr 75, poz. 
446) zarządza się. co następuje:

i  1.

W zarządzeniu Nr 8/90 Wojewody Suwalskiego z dnia 26 lutego 1990 
r w sprawie utworzenia rejonowych biur pracy (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr
4. poz 39) wprowacza się następujące zmiany:
1. W i  1:

1) pkt 3 otrzymuje brzmienie;
"3) Rejonowe Biuro Pracy w Giżycku

- dla miast Giżycko, Mikołajki i Ryn oraz gmin:
Giżycko, Mikołajki, Miłki. Ryn i Wydminy",

2) dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
"7) Rejonowe Biuro Pracy w Węgorzewie

- dla miasta Węgorzewo oraz gmin: Banie Mazurskie,
Budry, Kruklanki, Pozezdrze i Węgorzewo".

2. W i  2;
1) dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

"7/ Rejonowemu Biuru Pracy w Węgorzewie - Naczelnik Miasta i 
Gminy Węgorzewo*

i  2.

Wykonanie uchwały powierza s r dyrektorowi Wojewódzkiego Biura 
Pracy.

i  3. ф

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

Adres Adm inistracji: Suwałki, ul. Lenina 13, Urząd W ojewódzki, pokó j Nr 7 
Telefon: 62-220 wewn. 268

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia 1989 r -  16 753 zł

Gen* p o ie d /n tze g o  egzemplarza oDbcza sie w zależności od Uosci stron

ODBIORCA:

Cena l strony wynosi 67 zt

WDK Suwałki Zam 1 2 }  /90 Nakład 600 egz Fo rm A~4x2


